
198 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
 
Dopl ňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.201 5 
 
Tyto dopl ňující informace vysv ětlují a dopl ňují informace obsažené ve výkazu zisku 
a ztráty. 

 
Náklady 

 
 
Účtová skupina 50 - Spot řebované nákupy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

501 Spot řeba 
materiálu 

17 343 712,42 Z toho: 
3 337 tis. K č - pohonné hmoty 

z toho: 1 432 tis. K č – OMZ, 
   759 tis. K č – MPZ, 
   507 tis. K č – ostatní 

odbory, 
   364 tis. K č – OKP, 
   275 tis. K č – OK ŘaO; 

2 592 tis. K č – ostatní – nap ř. razítka, 
kopie nad rámec smlouvy, žádanky a 
recepty na lé čivé p řípravky, PIDy 
– čárové identifika ční kódy, 
materiál pro zájmové kroužky pro 
SVČ, travní osivo a hnojivo pro 
Stadion mládeže, reflexní pásky, 
pracovní od ěvy a ochranné pom ůcky, 
budky pro netopýry, hlasovací 
lístky a ozna čení místností pro 
místní referendum, eviden ční 
známky pro psy, pr ůkazy 
energetické náro čnosti nebytových 
budov SMZ, plakáty pro 
Alternativu; 

2 414 tis. K č - OMZ –  stromky a ke ře pro 
výsadbu, k ůly ke strom ům, 
sazenice, dvouletky, cibulo viny a 
letni čky, písek, št ěrk aj. 
materiál na údržbu d ětských h řiš ť, 
juta  na stromky, hnojiva, 
post řiky, pracovní od ěvy , 
horolezecké pom ůcky pro kácení ve 
výškách; 

1 729 tis. K č - výstroj pro MPZ –  od ěvy 
dle výstrojní normy, zásahové 
kombinézy, bundy, nábo je, 
protiúderové p řilby, pouzdra na 
zbran ě, vybavení cyklohlídek MP, 
sluchátka a akumulátory k 
radiostanicím, krmivo pro psy; 

1 593 tis. K č - materiál na opravy 
majetku SMZ; 

1 452 tis. K č - spot řeba potravin 
v jídeln ě pro seniory na Podho ří a 
v jeslích; 

1 231 tis. K č - tiskopisy a kancelá řské 
pot řeby; 

1 126 tis. K č – spot řeba čisticích 
prost ředk ů; 

  590 tis. K č - tonery; 



199 

  510 tis. K č – OK ŘaO - zásahové obleky , 
pracovní stejnokroje, náhradní 
díly do dýchacích p řístroj ů,  obuv, 
plášt ěnky, ná řadí pro JSDH a JPO  
II/1 Zlín-Pštné; 

  402 tis. K č - reklamní p ředměty ( např. 
kalendá ře, diá ře, DVD, tri čka,  
novoro čenky, knihy, dárkové kazety 
aj. s logem SMZ); 

  368 tis. K č - odborná literatura, 
tiskoviny, časopisy. 

502 Spot řeba energie  15 040 182,55 Jedná se o vyú čtov ané náklady na teplo, 
el. energii, studenou a teplou vodu, 
plyn. 

504 Prodané zboží 185 272,65 Jedná se o nákup zboží ur čeného 
pro prodej v Městském informa čním 
a turistickém st ředisku. 

506 Aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

- 472 900,00 Výroba herních prvk ů  - dome čky Dandy na 
dětská h řišt ě odborem m ěstské zelen ě. 

507 Aktivace 
oběžného majetku 

- 5 500,00 Jedná se o aktivaci materiálu  
ze zlikvidovaných skluzavek  

 
 
Účtová skupina 51 - Služby  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

511 Opravy a 
udržování 

84 968 077,69 Z toho: 
48 205 tis. K č -  opravy chodník ů, výtluk ů 

na komunikacích a dopravního 
zna čení; 

21 816 tis. K č - opravy budov, byt ů 
a nebytových jednotek SMZ, 
z toho: 
9 492 tis. K č – opravy ostatních 

budov a byt ů; 
4 835 tis. K č - oprava ZŠ 

Komenského; 
2 373 tis. K č – opravy budov MMZ; 
2 185 tis. K č – oprava aktivních 

prvk ů po číta čové sít ě; 
1 536 tis. K č – oprava M ěstské 

haly Dukelská 5413; 
1 395 tis. K č –  oprava kuchyn ě ZŠ 

Osvoboditel ů; 
 5 017 tis. K č - opravy oplocení, 

krema ční pece a drobné opravy 
na h řbitovech; 

 4 389 tis. K č – opravy kanalizací, 
studní, fontán a kašny; 

 1 829 tis. K č - opravy vozidel; 
 1 304 tis. K č – opravy drobného majetku 

a ostatní opravy; 
   835 opravy a revize v budov ě KUC; 
   468 tis. K č – opravy techniky OMZ; 
   456 tis. K č – oprava d ětských h řiš ť a 

jejich oplocení; 
   262 tis. K č - opravy výpo četní 

a kancelá řské techniky a renovace 
toner ů; 

   236 tis. K č – opravy telefonní 
úst ředny; 

   151 tis. K č – opravy kryt ů CO. 



200 

512 Cestovné 1 160 137,82 Z toho: 
   682 tis. K č - tuzemské; 
   349 tis. K č - cestovní náhrady ke 

školení; 
   129 tis. K č - zahrani ční. 

513 Náklady na 
reprezentaci 

1 337 606,35 Jedná se o pohošt ění p ři reprezenta čních  
akcích. 

 

518 Ostatní služby 169 746 386,59 Z toho: 
30 577 tis. K č - sb ěr a svoz komunálního 

odpadu a biologicky rozložitelného 
odpadu; 

28 577 tis. K č - provoz a údržba 
veřejného osv ětlení; 

19 035 tis. K č -  ostatní služby (nap ř. 
komise místních částí , deratizace,   
inzerce, m ěření emisí , 
pasportizace koš ů a nádob na 
odpad, v yhodnocení úspor Projekt 
EPC v ZŠ a MŠ, osobní certifikáty, 
služby domovníka, aj.); 

18 091 tis. K č - čišt ění m ěsta; 
14 494 tis. K č - zimní údržba; 
 9 723 tis. K č -  technická podpora modul ů 

SW; 
 9 080 tis. K č – se čení, mul čování a 

údržba park ů; 
 6 336 tis. K č – údržba provozu 

sv ětelných k řižovatek a 
rychlostních kamer; 

 4 530 tis. K č - pronájmy; 
 3 243 tis. K č – zajišt ění jarmark ů na 

nám. Míru a akcí „Živé nejen 
náměstí“; 

 3 024 tis. K č - poštovné; 
 2 758 tis. K č – digitalizace archiválií;  
 2 432 tis. K č – provoz útulku pro 

opušt ěná zví řata; 
 2 271 tis. K č - sto čné a srážková voda; 
 2 122 tis. K č – projektové dokumentace 

k opravám a technický dozor 
 2 000 tis. K č – p řísp ěvek na po řízení 

generelu kanaliza ční sít ě; 
 1 634 tis. K č - poradenství, právní 

služby, analýzy, studie; 
 1 428 tis. K č – znalecké posudky, 

analýzy a studie; 
 1 715 tis. K č - revize; 
 1 704 tis. K č - školení a vzd ělávání; 
 1 316 tis. K č - ostraha objekt ů SMZ; 
   952 tis. K č - hovorné; 
   850 tis. K č – náhradní výsadba , sadové 

úpravy; 
   829 tis. K č – poplatky za internet, 

rozhlas a televizi; 
   596 tis. K č – hodnocení a odborné 

ošet ření strom ů; 
   344 tis. K č – bankovní poplatky; 
    85 tis. K č – finan ční leasing. 



201 

Účtová skupina 52 – Osobní náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

521 Mzdové náklady 213 026 771,00 Jedná se o platy zaměstnanc ů v pracovním 
poměru v č. odm ěn, odm ěny za práce z dohod 
mimo PP, odm ěny člen ům zastupitelstva,  
odstupné p ři skon čení PP, náhrady v době 
pracovní neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 
pojišt ění 

70 513 869,00 Jde o povinné po jistné na sociální 
zabezpe čení a přísp ěvek na státní 
politiku zam ěstnanosti a povinné pojistné 
na ve řejné zdravotní pojišt ění. 

525 Jiné sociální 
pojišt ění 

840 273,00 Jedná se o povinné úrazové pojišt ění 
zaměstnanc ů. 

527 Zákonné sociální 
náklady 

7 951 770,35 Z toho: 
 6 067 tis. K č - p řísp ěvek na stravu; 
 1 248 tis. K č - penzijní p řipojišt ění; 
   637 tis. K č - ostatní ( provoz chat 

Syrákov, kultura, dary FKSP,  
sociální výpomoci, povinné 
léka řské prohlídky). 

 
 
Účtová skupina 53 – Dan ě a poplatky  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

532 Da ň z nemovitých 
věcí 

4 442,00 Da ň z nemovitých v ěcí za chatový objekt 
Jarcová. 

538 Jiné dan ě a 
poplatky 

4 681 282,00 Z toho: 
 4 516 tis. K č - da ň z p řevodu 

nemovitosti; 
   170 tis. K č - kolky, dálni ční známky 

a ostatní. 
 
 
Účtová skupina 54 – Ostatní náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

541 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení 

1 365,00 Zákonný úrok od IMMOTELu za pozdní úhradu 
faktury. 

542 Jiné pokuty a 
penále 

45 728,00 Z toho: 
    36 tis. K č. – úhrada úrok ů z prodlení 

z dodate čných da ňových p řiznání 
k DPH OKC; 

     3 tis. K č - úhrada úrok ů z prodlení 
z dodate čného da ňových p řiznání a 
sank ční platby za pozdní úhrady 
faktur za energie OKaPP; 

     3 tis. K č - úhrada úrok ů z prodlení 
z dodate čných da ňových p řiznání 
OKaRDS a OŽP; 

     2 tis. K č – úroky z prodlení za 
pozdní úhradu sociální zabezpe čení 
OPaV; 

     2 tis. K č - za porušení rozpo čtové 
kázn ě OSV. 

543 Dary 2 081 052,62 Jedná se o náklady na po řízení v ěcných 
dar ů. 

544 Prodaný materiál 5 500,00 Jedná se o vyskladn ění skluzavek  
z vy řazených d ětských h řiš ť. 



202 

547 Manka a škody 520 077,00 Jedná se  vy řazení nedokon čených investic, 
o kterých ZMZ rozhodlo, že se v nich 
nebude pokra čovat. 

549 Ostatní náklady 
z činnosti 

12 975 592,38 Z toho: 
 6 156 tis. K č – pojišt ění majetku, 

vozidel a osob; 
  3 380 tis. K č – p řísp ěvek do fondu 

oprav Spole čenství vlastníku 
jednotek; 

  1 098 tis. K č – náhrady fyzickým a 
právnickým osobám (nap ř. náklady 
soudního řízení, pojistné 
události); 

    707 tis. K č – technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku (nap ř. 
indikátory regulace tepelných 
náklad ů v byt. domech, pasport 
komunikací, prezenta ční portál) 

    567 tis. K č –  neuplatn ěný odpo čet DPH 
z titulu pom ěrného koeficientu; 

    397 tis. K č – odepsané zálohy do 
fondu oprav p ři prodeji byt ů; 

    391 tis. K č – ostatní náklady 
z činnosti (nap ř. finan ční 
vyrovnání DOMINO, vratka 
zaplaceného nájmu pozemku pro 
stavbu lešení BUDOVATEL) 

    280 tis. K č – refundace mezd 
 
 
Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

551 Odpisy 
dlouhodobého 
majetku 
 

154 702 926,99 Z toho: 
146 192 tis. K č - odpisy hmotného 

majetku; 
  7 655 tis. K č - odpisy nehmotného 

majetku; 
    791 tis. K č - z ůstatková cena 

vy řazeného hmotného majetku; 
     65 tis. K č – z ůstatková cena 

vy řazeného nehmotného majetku. 
553 Z ůstatková cena 

prodaného 
dlouhodobého 
hmotného majetku 

29 066 057,00 Jedná se o z ůstatkovou cenu prodaného  
majetku, nap ř. objekt  p ředprodeje 
jízdenek MHD, byt ů, varhan  a dalšího 
majetku. 

554 Prodané pozemky 23 217 862,00 Jde o hodnotu pro daných pozemk ů. 
556 Tvorba a 

zúčtování 
opravných 
položek 

4 965 147,97 Jedná se o p řechodné snížení hodnoty 
neuhrazených pohledávek, které jsou  
po splatnosti více než 90 dn ů. 

557 Náklady 
z vy řazených 
pohledávek 
 

2 599 879,38 Z toho: 
  2 407 tis. K č - náklady z odepsaných 

pohledávek; 
    193 tis. K č - náklady z postoupených 

pohledávek, které byly prodány. 



203 

558 Náklady 
z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

10 689 694,20 Z toho: 
  4 054 tis. K č - ostatní ( herní prvky na 

dětská h řišt ě, lavi čky, regály, 
klimatizace, koše, ná řadí,  
vybavení sportoviš ť, vybavení JPO 
II/1 Zlín – Prštné, radiostanice , 
jevištní podesty, cyklovybavení,  
kola, stojany na kola, 
fotoaparáty; 

  2 671 tis. K č -  výpo četní a kancelá řská 
technika; 

  1 655 tis. K č – nábytek; 
    894 tis. K č – osv ětlení LED 

technologie v OKC; 
    721 tis. K č - vybavení kuchyn ěk, 

nářadí, úklidové stroje, telefony, 
hra čky; 

    338 tis. K č – váno ční sv ětelná 
výzdoba; 

    186 tis. K č – po řízení dlouhodobého 
nehmotného majetku; 

    171 tis. K č – zast řešené stoly a 
elektrorozvodné prvky na jarmark. 

 
 
Účtová skupina 56 – Finan ční náklady  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

562 Úroky 6 356 029,80 Z toho: 
4 251 tis. K č - zaplacené úroky z úvěr ů a 

půj ček; 
2 105 tis. K č - zaplacené úroky ze 

swapových operací. 
563 Kurzové ztráty 1264,39 Jedná se o kurzovou ztrátu p ři operacích 

s cizí m ěnou, která vzniká zm ěnou kurz ů 
mezi nákupem a prodejem valuty 
(zahrani ční služební cesty). 

564 Náklady 
z p řecen ění 
reálnou hodnotou 

5 282 328,83 Jde o náklady z p řecen ění majetku 
ur čeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ o 
prodeji. 

 
 
Účtová skupina 57 – Náklady na transfery  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

572 Náklady 
vybraných 
místních 
vládních 
institucí na 
transfery 

425 410 075,50 Jedná se o poskytnuté p řísp ěvky a dotace 
přísp ěvkovým organizacím,  fyzickým 
osobám, právnickým osobám a ostatním 
subjekt ům. 
Z toho: 
147 250 tis. K č - vlastním p řísp ěvkovým 

organizacím; 
128 954 tis. K č – nevýd ěle čným a ostatním 

subjekt ům; 
 90 485 tis. K č - úhrada prokazatelné 

ztráty z provozu MHD; 
 58 721 tis. K č – podnikatelským 

subjekt ům. 
 



204 

 

Výnosy 
 
 
Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkon ů a zboží  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

601 Výnosy z prodeje 
vlastních 
výrobk ů 

3 239 460,48 Z toho: 
3 085 tis. K č - t ěžba d řeva; 
  154 tis. K č - prodej palivového d říví 

a vlastních výp ěstk ů odboru 
městské zelen ě. 

602 Výnosy z prodeje 
služeb 

8 106 513,30 Z toho: 
2 650 tis. K č – školné v jeslích; 
1 645 tis. K č - úhrada náklad ů a služeb 

spojených s pronájmem nebytových 
prostor a za řízení; 

1 283 tis. K č - stravné v jídeln ě pro 
seniory na Podho ří; 

  886 tis. K č – v ěcná b řemena; 
  469 tis. K č - stravné d ětí v jeslích; 
  314 tis. K č - stravné od zam ěstnanc ů 

jeslí; 
  304 tis. K č - tržby z parkovacích 

automat ů KUC; 
  276 tis. K č - st řežení objekt ů a 

asisten ční služby; 
  115 tis. K č - výnosy z reklamy; 
  106 tis. K č – kopírování, internet, 

provize, vstupné Alternativa; 
   42 tis. K č - umíst ění ps ů v útulku; 
   17 tis. K č - provize z byt ů. 

603 Výnosy 
z pronájmu 

110 627 041,23  Z toho: 
52 909 tis. K č - pronájem byt ů a 

ubytoven; 
28 099 tis. K č - pronájem nebytových 

prostor; 
25 183 tis. K č - pronájem movitých v ěcí; 
 4 436 tis. K č - pronájem pozemk ů. 

604 Výnosy 
z prodaného 
zboží 

225 271,52 Jde o výnosy z prodaného zboží v M ěstském 
informa čním a turistickém st ředisku. 

605 Výnosy ze 
správních 
poplatk ů 

22 749 288,92 Z toho: 
22 167 tis. K č - správní poplatky 

za motorová vozidla, ze živností, 
ověřování listin, z matrik, 
za cestovní doklady, k dopravním 
přestupk ům, za rybá řské lístky, 
za povolení staveb aj.; 

  485 tis. K č - správní poplatek za 
služby Czechpointu; 

   97 tis. K č - poplatky z výherních 
hracích p řístroj ů. 

606 Výnosy 
z místních 
poplatk ů 

33 623 594,00 Z toho: 
31 237 tis. K č - poplatek za komunální 

odpad; 
 2 142 tis. K č - poplatek za psy; 
   245 tis. K č - poplatek za užívání 

veřejného prostranství. 
609 Jiné výnosy 

z vlastních 
výkon ů 

18 407 565,10 Z toho: 
16 824 tis. K č - poplatek za uložení  

odpadu, využití odpadu, za odn ětí 
půdy ze zem ědělského a lesního 



205 

půdního fondu, zp ětný odběr 
elektroza řízení od ob čanů; 

1 357 tis. K č - poplatek za zkoušky 
odborné zp ůsobilosti k řízení 
motorových vozidel; 

  227 tis. K č - p řevozy do protialkohol-
ní záchytné stanice. 

 
 
Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

641 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení  

1 119 057,82 Z toho: 
1 064 tis. K č – odd ělení správy dom ů; 
   55 tis. K č – ostatní odbory. 

642 Jiné pokuty a 
penále 

10 067 661,00 Z toho: 
6 868 tis. K č - odd. dopravních p řestupk ů 

a řidi čských pr ůkaz ů; 
1 461 tis. K č - M ěstská policie; 
  818 tis. K č – odbor právní a odd. 

přestupkové; 
  257 tis. K č - odbor živnostenský; 
  235 tis. K č -  odd. prevence kriminality 

a sportoviš ť; 
  178 tis.  K č – odbor ob čansko- správních 

agend; 
   72 tis. K č – odbor m ěstské zelen ě; 
   63 tis. K č - odbor životního prost ředí  

a zem ědělství; 
   48 tis. K č - stavební ú řad; 
   40 tis. K č – odbor školství; 
   28 tis. K č – odbor kultury a památkové 

péče a odbor školství. 
643 Výnosy 

z vy řazených 
pohledávek 

380 449,00 Výnosy z vy řazených a postoupených 
pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje 
materiálu 

19 633,50 Jedná se o výnosy z prodeje nepot řebného 
materiálu a kovového šrotu  odevzdaného 
do sb ěrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 
dlouhodobého 
hmotného majetku 
krom ě pozemk ů 

28 042 580,00 Z toho: 
21 796 tis. K č - výnosy z prodeje byt ů; 
 6 247 tis. K č – výnosy z prodeje 

ostatního dlouhodobého hmotného 
majetku. 

647 Výnosy z prodeje 
pozemků 

6 621 004,83 Z toho: 
 5 884 tis. K č - výnosy z prodeje 

pozemků; 
   737 tis. K č – výnosy ze sm ěny pozemk ů.  

649 Ostatní výnosy 
z činnosti 

8 911 765,08 Z toho: 
3 420 tis. K č - p řijatá pojistná pln ění; 
2 005 tis. K č – p ředpisy náklad ů řízení; 
2 000 tis. K č - p ředpis odvodu 

z investi čního fondu p řísp ěvkové 
organizace ZOO a zámek Zlín-Lešná; 

1 344 tis. K č – dofakturace náklad ů 
elektrické energie restauraci v 
Kongresovém centru; 

   45 tis. K č - prodej opiátových 
recept ů; 

   33 tis. K č – zd ěděná hotovost od 
sociálních p řípad ů; 

   28 tis. K č – bonus od České pošty za 
odeslané zásilky za rok 2015; 

   22 tis. K č – bezúplatné nabytí 



206 

dlouhodobého majetku; 
   15 tis. K č – prodej čipových klí čů. 

 
 
Účtová skupina 66 – Finan ční výnosy  
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

662 Úroky 5 498 569,76 Z toho: 
4 479 tis. K č - úroky z bankovních ú čt ů; 
  537 tis. K č – úroky z poskytnutých 

úvěr ů FOMB, FRB a BD Podlesí; 
  483 tis. K č - úroky z vkladového ú čtu u 

J&T Banka. 
664 Výnosy 

z p řecen ění 
reálnou hodnotou 

23 080 154,17 Jedná se o výnosy z přecen ění majetku 
ur čeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ o 
prodeji. 

665 Výnosy 
z dlouhodobého 
finan čního 
majetku 

64,00 Výnosy z dividend České spo řitelny, a.s. 

 
 
Účtová skupina 67 - Výnosy z transfer ů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

672 Výnosy vybraných 
místních 
vládních 
institucí z 
transfer ů 

109 497 938,43 Z toho: 
58 193 tis. K č - p řísp ěvek na výkon 

státní správy; 
32 715 tis. K č – výnosy z odpis ů 

přijatých investi čních transfer ů; 
12 799 tis. K č – p řísp ěvek na sociáln ě 

právní ochranu d ětí a výkon 
pěstounské pé če; 

 5 791 tis. K č – ostatní výnosy (dotace 
na p řenos dat a informací, 
komunitní plánování, podpora 
standardizace, dohad dotace na 
výkon JSDH, rekonstrukce 
přístupových cest v centrální 
části m ěsta Zlína, finan ční dary 
od fyzických a právnických osob). 

 
 
Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplat ků 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

681 Výnosy ze 
sdílené dan ě 
z p říjm ů 
fyzických osob 

238 158 027,13 Jedná se o p říjmy obce ze zákona č.  
243/2000 Sb. o rozpo čtovém ur čení daní. 
Z toho: 
190 711 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 

z p říjm ů fyzických osob ze závislé 
činnosti a funk čních požitk ů 
odvedené zam ěstnavatelem za 
vlastní zam ěstnance; 

 26 420 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjm ů fyzických osob ze 
samostatné výd ěle čné činnosti 
odvedených na základ ě podaných 
daňových p řiznání FÚ; 



207 

 21 027 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjm ů fyzických osob 
z kapitálových výnos ů, tj. dan ě 
z úrok ů, dividend aj. 

682 Výnosy ze 
sdílené dan ě 
z p říjm ů 
právnických osob 

236 827 623,88 Z toho: 
195 184 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 

ze zisku a kapitálových výnos ů 
právnických osob; 

 41 644 tis. K č – výnosy ze sdílené dan ě 
z p říjmu právnických osob – 
poplatníkem je SMZ. 

684 Výnosy ze 
sdílené dan ě 
z p řidané 
hodnoty 

378 045 180,98 Jde o p říjem podílu z celostátního výnosu 
daně z p řidané hodnoty od plátc ů DPH. 

686 Výnosy ze 
sdílených 
majetkových daní 

53 835 421,19 Zahrnují zaplacenou da ň z nemovitých 
věcí, nacházejících se na katastrálním  
území obce (dle zákona č. 338/1992 Sb. o 
dani z nemovitých v ěcí a zákona č.  
243/2000 Sb. o rozpo čtovém ur čení daní). 

688 Výnosy 
z ostatních 
sdílených daní a 
poplatk ů 

71 410 999,87 Z toho: 
 70 904 tis. K č – p říjmy za část odvodu 

z loterií a jiných podobných her 
(dle zákona č. 202/1990 Sb.) 
ve výši díl čího odvodu z výherních 
hracích p řístroj ů; 

    507 tis. K č - p říjmy z úhrad 
dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerost ů na základ ě zákona 44/1988 
Sb. a zákona 62/1988 Sb. 

 
 
Účtová skupina 59 – Da ň z p říjm ů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v K č) Komentá ř 

591 Da ň z p říjm ů 35 893 660,00 Z toho: 
35 571 tis. K č - p ředpis dan ě z p říjm ů 

SMZ za rok 2015; 
   323 tis. K č - doú čtování dan ě z příjm ů 

SMZ za rok 2014. 
 
 
 

Výsledek hospoda ření 
 
 
NÁKLADY CELKEM 1 300 135 624,48 K č 
 
VÝNOSY CELKEM 1 368 494 865,19 K č 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 104 252 900,71 K č 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 68 359 240,71 K č 


